[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk35414716]关于2020年度北京市自然科学基金杰出青年科学基金项目申报的通知

各位科研领导和秘书老师：
您好
现启动《2020年度北京市自然科学基金杰出青年科学基金项目申报》征集工作，资助北京地区在基础研究方面已取得较好成绩的青年学者，有效利用国际科技资源，组成紧密合作的研究团队，围绕新材料、新一代信息技术、人工智能、集成电路、智能装备制造、医药健康、节能环保、新能源智能汽车等领域中关键科学问题，通过实质性国际合作，开展创新研究。项目资助期限为3年，项目开始时间为2020年10月1日，资助强度100万/项。
2020年度共计划资助北京杰青项目50项。
北京市科学技术委员会通知详见：http://kw.beijing.gov.cn/art/2020/3/17/art_1462_509970.html
现将校内组织申报有关事项通知如下：
一、申报条件
1. 申请人年龄在40周岁以下，即1980年1月1日（含）以后出生，资助期限内每年在依托单位从事基础研究工作的时间在6个月以上。
2. 具有主持省部级及以上基础研究项目或课题的工作经历，并得到两名相同学科两院院士或国家杰出青年科学基金获得者的推荐（每名推荐人推荐的项目数量原则上不超过2项/年度）
3．具有国际合作研究经历或曾在国（境）外连续工作、学习、进修12个月（含）以上。
4. 以下科学技术人员不得申请北京杰出青年科学基金项目：
（1）当年申请北京市自然科学基金研究类项目的；
（2）正在承担北京市自然科学基金青年项目及研究类项目的；
（3）负责在研市科技计划课题2项（含）以上的；
（4）参加的市基金项目、负责的在研市科技计划课题合计超过3项以上的；
（5）连续两个年度申请市基金项目未获资助的；
（6）正在博士后流动站或者工作站内从事研究的；
（7）国家杰出青年科学基金获得者、国家千人计划入选者；
（8）教育部长江学者；
（9）北京学者计划入选者及首都地区领军人才、北京杰青项目获得者。
5.国际合作及研究团队事项
（1）国际合作
申请人应本着平等合作、互利互惠、成果共享的原则，与国（境）外一流科研机构、著名大学、知名企业开展合作研究，吸引国（境）外杰出科技人才来京从事研究工作。研究期限内双方互访累计在12个月（含）以上。
（2）研究团队
研究团队由具有高级专业技术职务（职称）或博士学位的研究骨干组成，研究骨干应包括国（境）外合作者，不超过5人，平均年龄不超过45周岁。正在攻读研究生学位的人员可参与项目研究，但不作为研究骨干。
二、申请人限项
1．申请人每年度只能申请1项市基金项目。
2．科技人员具有以下情形之一的，不得作为申请人申请市基金项目：1）负责在研市基金项目1项（含）以上的；2）负责在研市科技计划课题2项（含）以上的。
3．科技人员参加的市基金项目、负责的在研市科技计划课题合计不得超过3项。
4．申请人连续两个年度申请市基金项目未获资助暂停申请市基金项目1年。
5. 同一申报内容仅可申报一次，不得由不同机构重复申报。
三、申报方式及报送材料
1. 各学院秘书请将申报人和项目OA至科技处范卓颖。没有账户密码的老师联系科技处设置账户密码进行系统填报。
2. 系统课题申报截止时间为2020年5月12日16:00。网址：https://nsf.kw.beijing.gov.cn/bjnsfweb/login.jsp。
3．纸质材料接收要求：
（1）纸质材料接收时间为2020年5月15日9:00至5月22日。
纸质申请书一式两份（申请书须用A4纸双面打印，并完成签字盖章手续。含申请通知中要求报送的纸质附件材料）。
（2）申请项目清单原件一式一份（加盖学院公章）。清单所列项目和所提交的纸质申请书一致。

联系人：范卓颖 林青国
电话：18654615110
2020年3月18日